lum sublala, in medium ipsius novae ca-

pellae gremiuni, sub eius pavimento, in

locum subtcrrancum translata alquc aspor-

tata fuerii, ubi el specus circumcirca hu-

niili fornice concamcratus, perquemcir-

cuiri possit, extruclus est gradibus ad com-

niodum descensum in eamdem Sacri Prae-

sepis acdiculam, el dicium specum bine

inde ante posilis, ut cbristifidelesvirilan-

1 Ari qunm praesepis aediculam mortuus, fuit

trausoorlulus.

V PP. f^^n An r. ir,s:

tum laudes et proces Deooflerre, elpres-

byteri in altari ibidem silo missas devote

celebrare valcant.

§ \. Altare item supra ipsius aedicu- .
Eiaiun-ma-

, „ . . .
Ili» '"Il missas

lae lornicem conslituto, et ad nussas pon- ''"niitici» ce-
..^ . Ili lobranilas con-
tificias celebraml.is. siumi.

§ 5. Duo practerea minora, sed tamen aiì,i riuo ai-

insignia, allaria sivc sacclla, nostra itidem 1'"''^ '"' ",","'

impensa aedificata, eodem modo picturis "«"''i"''-

el ornamenlisniagnifice exculta ad ipsius

cappellae limina ab utraque parie adiun-

ximus.

§ 6. Unum videlicet sub S. LuciaeVir- ^^^<« s l».... . . . . ... ciac, ubi doo
gmis et martyris invocatione dicalum^ cu- ss. iimocci-

ius festus dies idem natalis noster est, et laTccMT^vo"

quani ab ineunte aelale omni studio ve-'"''-

nerati, ut prò nobis apud Deum interce-

derete magna cum fiducia assidue prac-

cati sumus; sub cuius etiam altari in

arca marmorea duo sacra bealorum Inno-

centium corpuscula, a basilica S. Pauli

extra Portam Osliensem nostro iussu trans-

lata, rite recondi curavimus, ut ad Chri-

sti infantis cunabula, iidcni sancii Inno-

centes(flores ac primitiae Martyrum, Deo-

quc gratissimae viclimae) quodammodo

excubare videanlur.

§ 7. Alterum vero in honoieni et mc-

moriam S. Hieronymi pracstanlissimiEc-

clcsiae doctoris, cuius titulus in Eccle-

sia Illyricorum Tuli nobis in nostra as-

suraptionc ad carilinalalus bonorem as-

signatus et perpetuo retenlus ,
quiquc

Praesepe Domini ita vivens coluit, ut ex

hoc niundo deccdens per illiid tamquam

vitae ianuam ad coelestem patriam coni-

m.igrarit. »

§ 8. Cum igitur, Deo l'avente, piuni

huiusniodi opus iam absolutum et ad lo- •*"'' P'f'»''-
' timi opuii Itili US

cium pcrductum forct, compertum est cappeiiac, mm-

tandem, relatione ac testimonio fide digno- esse"'
"

sfmiìcm

rum virorum, qui ex peregrinatione Ter- '«'«" cappci

ri . ' Tj 1

^
^ , lae atl Praesepe

rae Sanclae nuper m Urbeni advenerunt,_ Domini i„ ec-

nobis nibii lalc umquaiii coailanliinis, "i"*'» "'="'i«-

. . '
,

- ... cmilann qu...l

non bumano consiho, sed piane divmo « iiispiraii..nc

Allcnini Tero

HicroDvmi.
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difilla ìi p<in- in?linclu^ ita conligissc ul haec nostra

Titeiur.
^ "*'

cappella, velcri tappellao ad Praescpc

Domini posilac in ecclesia Bathleemitana,

quae est in Palestina, aedilicio, substru-

clione ac praecipuis siiis parlibus admo-

duni similis evaseril. Nam et a sinistra

parte acclesiae, uti haec nostra sita est,

et habet aediculam Praesepis Dominici

snbterraneam, nostrae consimilem, ta^

clam testudine, opere vermiculato orna-

ì»m, siculi et haec est, ad quam et per

gradus descensus patet; habet quoque

illa cappella marmoreum, uti et haec no-

stra, paviraentum. AUaria etiara proxima

in memoriam sanctorum Innocentiura,

S. Calherinae virginis et martyris, et San-

cii Mieronymlextrucla, quemadmodumet
nostra unum in S. Luciae, cum reliquiis

sanctorum Tnnocenlium, et alterum in e-

iusdem S. Ilieronymi memoriam pariter

erecta, ita ut ipsa glorio?a virgo, quae

olim primis sanctae huius basilicae fun-

datoribus certos fines et locum nivibus,

quarum memoria in hodiernum usque

diem religiose colitur, mirabiliter prae-

scripsit ac designavit, nunc etiam in no-

stra cappella, quasi diolae basilicae appen-

dice extruenda, divinitusmentem njostram

inspiraverit, simulque suae acdivinaevo-

luntatis et providenliae admirabilem mi-

nimeque obscuram dederit significatio-

nem.

§ 9. Demum vero nos, ad Dei omni-
in Mdsm rap- pQiejiiis ei iulémei-atae Virsinis partus

tuei scpnicbra gloriaoi fidelisque populi erga coelorum

"r^i'Vuer^m Regiuam devotionem augendam, eamdem
Pio Mpm \, ^ caiipoUam solemni ritu consecrari et de-
delirio (_'ippci- ' 1

uc; aiicrumsi- dicari curavimus, atque in ea duo sepul-
bi a sini^lris, ,

*
. /

liud eiiani in cnra conquisilissmiis colummset lapidum

luis'consangui-
Varietale, opere sumptuosa ac magnifico

neis^cpeiien. exlruximus, quorum allerum sanctae me-
'"'""

moriae Pio Papae V, nostro etiam prae-

decessori, de Christiana republica deque
nobis oplime merito, a dextris eiusdem

cappcllae posuimus, ut pcrpcluum nostri

^ovm-M ^\n, e. 158:

erga eum grati et pii animi apud posle-

ros monumenlum extet ; allerum a sini-

stris ad nostram sepulturam reservavi-

mus ; lertium vero separatim in vosti-

bulo dictae cappellae, et in ipsa navi ba-

silicae illi contigua, prò nostris dumta-

xat consanguineis sepeliendis assignavi-

mus. e

§ 10. Ut autem in eadem cappellano- bi molo ;

stra ad ipsum Sanctum praesepe, ubi an- ^ì^T'b. vira

gelorum chori Deo gloriam et hominibus "'*•?' ''• ^"'

pacem annunciarunt, et ubi nos anno lìoacm,

praeterito, cum venerabilibus fralribus uo" è

nostris S. R. E, cardinalibus ac aliis epi-"Ì^V',^',""-

scopis et praelatis in natalis Domini no- <<''•'» "i"'
.

,
.... erigil ei io»!

cte, missarum solemmacelctìravimus, as- uii.

sidue incruenlum salutaris hosliae sacri-

ficium, prò nostra et tolius populi cln i-

stiani salute, ofleratur, et divinae laudes

atque officia persolvantur; ob eam cau-

sara certos presbyteros et clericos, qui

in cappella duobusque ej coniunctis sa-

cellis seu altaribus praediclis Deo inser-

viant, constituere decrevimus. Cum ila-

que, sicul accepimus, S. Ioannis dePyro

Policastren., et S. Leonardi Salerni-

tan. civitatum vel dioecesum monasteria,

Ordinum S. Basilii et S. Benedicti, quae

bonae memoriae Petrus episcopus Caicla-

nus, et quondam Ludovicus Bìanchetlus

clericus, ex dispensalione et concessione

apostolica, in commendam, dura vive-

rent, respectiveobtinebanl, utraque com-

menda huiusmodi, per obitum Petri epi-

scopi et Ludovici praediclorum, qui apud

Sedem praedictam diem clauserunt ex-

tremum, cessante, adirne eo quo ante

commendam ipsam vacabanl, modo va-

caverint et vacenladpraesens; eldilectu^

filius nosler Pbilippus tituli S. Sabinac

presbyter cardinalis Spinola nuncupa-

lus, qui /iionasteriuni Sancti Nicolai

de Bulramo dicti Ordiiiis S. Basilii, Ilie-

racensis diocccsis, ex simili concessione

et dispensalione in conmicndam ad eius *
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vilam niipor nlìlinobal, posleriori com-

iiHMidae luiiusinoili ac omni^ ci ciiicnm-

qiic imi sihi in (lieto monaslerio S. Ni-

colai iliius(|uc regimine et adniinistra-

lionc vel ad iila quomodolibet compc-

lenli, liodio in niaiiihus nosliis sponte et

libere cesseril. ìNos, cessioncmbuiusniodi

adiniltentes, ac cappcliam nostrani prac-

diclam, ad ciusdem Redemploiis noslri

landem el bonorem, et gloriosissimae II-

lius Gcnitricis dictirpie Sancti Praesepis

nicmoriam et venerationem, ac divini

cultus incremenlum, competenti beneiì-

ciorum et minislrorum ecclesiaslicorum

numero stabilire , annuisquc reditibus ,

prò congrua eorum substentationc et ma-

nutentionc , onerunique illis ac dictae

nostrae cappellae, necnon illius fabricac

et sacristiae prò tempore incumbentium

supportalione necessariis, dotare volcn-

tes, verumque et uUinium dictorum mo-

nasteriorum vacationis moduni,etiamsiex

ilio quaevis generalis reservatio, etiam in

corpore iuris clausa. resultet, praesenli-

bus prò expressis habcntes, motuproprio,

non ad alicuius nobis super hoc oblatae

petitionis instantiam, sed ex mera delibe-

ral ione et certa scienlia nostra, ac de a-

jiostolicae potestatis plenitudine, in cap-

pella nostra pracdicta imam praepositu-

ram, quae in ipsa basilica secunda di-

gnitasexistat, boc est prima post arcbipres-

byleralem, prò uno praeposito, utriusque

vel alterius iurium docloie, seu in theo-

logia magistro, et in presbyteratus or-

dine constiluto ; ac uiiarn sacristiam, prò

uno sacrista ; et quatuor perpetuas sino

cura cappellanias prò qnaluor perpetuis

cappellanis presbyleris; et quatuor alia

clericalus niuicupanda perpetua simplicia

beneficia ecclesiastica prò totidem aliis

clcricis nuncupandis perpetuis beneficia-

lis; quorum siquidcm sacristiae, cappel-

lanorum el bcneficialorum, qui clerici

nuncupanlur, diclus praeposiluò caput

cxistal, ac in rebus , negoliis et actibus

V rp. 861 An. C. 1587

per cos tractandis et facicndis primum
el digniorcm locum liabeat, ibidemquc

praesit; ac laniipsequarn praedicti sacri-

sta, cappellani et beneficiali dictae cappel-

lae, proni infiM'ius descriplum crii, deser-

viant, aposloliia auiioritatc, tenore prae-

sentium, perpetuo crigimus el institui-

mus.

§ 11. Ac eidem cappellae nostrae il- Pro niomm-

liusque liibricae et sacristiae, necnon com- I'i"ne*"'"Te'(«I

muni massac ipsorum pracpositi, sacri- '"' i>eneBcio-

stac, cappellanorum el bcneficialorum ,
scripiorum ci»

prò eorum manulentione et subslenla-
''"''^"* '

lione ac onerum illis incumbentium sup-

portalione, singula monastcria praedicla,

quae conventu careni, ac quorum fruclus,

redilus et proventus, S. Ioannis videli-

cet ad quadraginla, S. Leonardi vero ad

quinquaginta florenos auri, in libris Ca-

meraeAposlolicaetaxati reperiunlur; San-

cii Nicolai autem, ac illi perpetuo anne-

xorum, S. Mariae de Pigliano, el eius-

dem S. Mariae de Canisis quingenlorum

et quinquaginta ducalorum auri de Ca-

mera secundum communem exislimalio-

nem valorem annuum, ut etiam accepi-

mus, non excedunl_, quibusvis modis et

ex quorumcumque personis, seu per li-

beras quorumvis cessiones de illorum re-

giminibus et adminislralionibus, in Pio-

mana Curia vel extra eam, etiam corani

notarlo publico et lestibus sponte faclas,

vacenl, eliamsi tanto tempore vacaverinl,

quod eorum provisio, iuxta Lateranensis

slatnla concilii aut alias canonicas san-

cliones, ad Sedem praedictam legilime de-

voluta existal, et illa ex quavis causa ad

Sedem eamdem specialiler vel generali-

ter pertineal, et de illis consislorialitcr

disponi consueverit seu debeat ; ac super

reginiinibus et adminislralionibus mona-

steriorum huiusmodi Inter aliquos lis vel

eorum possessorio molestia , cuius lilis

slalum etiam praosonlibusbaberi volumus

prò expresso, pendcalmdccisa, cum prae-
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diclis ol forsan aliis illis annexis, eoium-

qiic nicmbris, grangiis, piaediis, posses-

sionibus, dccimis, primiliis, vincis, lenis,

agris, censibus, fruclibus. rcditibiis, pro-

vcnlil)us, iuribus, obventionibiis, eniolu-

menlis, perlinenliis, rebus et actionibus

universis, ceterisque bonis, mobilibus et

imniobilibus ac se moventibus, cuiuscum-

quc qualitalis, pretii el valoris annui e-

xisli'ulibus, ac ubique locorum consistcn-

tibus eorumquc proprietate et dominio.

Ila quod liceat collegio
,

praepositi^ sa-

( rislae cappellanorum el beneiiciatorum

imiusmodi per se vel aliuni seu alios,

corum et dictae nostrae cappellae, illius-

que fabricae el sacristiae suaeque mcn-

sae seu massae communis nominibus, cor-

poralem, realem et actualeni possessio-

nem monasteriorum^ annexorum, mem-

brorum, grangiaruni, praediorum, pos-

scssionum, decimarum, primitiarum, vi-

neaium, terraium, agrorum, censuum,

iurium, perlinentiarium, rerum, aclionum

et bonorum Imiusmodi, propria auclori-

tale, absquc spolii et attentatorum villo,

ac cuiuscumquc iudicis decreto vel mini-

sterio, libere apprehendere et perpetuo

retinere, illaque rcgere et administrare;

necnon Iructus, reditus, proventus, iura,

obvenliones et emolumenta eorumdem

perciperé, exigere et levare, illaque in

suos, secundum ordinationem inferius per

nos descriptam, et dictae cappellae no-

strae illiusque fabricae et sacristiae usus,

ulilitatein et necessilates omnino conver-

tere, dioecesani loci vel cuiusvis allerius

licenlia desuper minime requisita , au-

ctoritate et tenore praedictis, eliam per-

petuo unimus, annectimus ci incoipo-

ramus, ac in eisdem monasleriis sic uni-

lls, corumque ecclesiis, annexis, mem-
bris el grangiis, dignitales abbalialcs, il-

larumque lilulos, nomina el donomina-

tiones, eisdem auclorilate et tenore, si-

mililer perpetuo supprimimus ci exlin-

guimus.

§ •12. Slatuenles et ordinantes ut prae-

posilus et cappellani praedicli singulis praSu qu

diebus dominicis el festivis missas qua-

Fraeposi S i

'\
I U

mitsi
I

injTersti I

tuor, aliis vero diebus, tres missas, al- «"leiirandi

.... Ili 1 • • "'" iniuot"-

ternis vicibus seu hebdomadalmi, luxta

providam dispositionem et ordinationem

desuper ab eis facicndam , celebrare ; et

quolannis Iria anniversaria officia moituo-

rum, unum videlicet prò dicti Pii prae-

decessoris, et aliud prò nostra, poslquam

viam universae carnis ingressi fuerimus,

reliquum autem prò parentum el propin-

quorum noslrorum ac inlVascriplorum pa-

tronorum animabus; quae tamen non in-

tra dictam cappellam nostrani, sed extra

eam,in illius veslibulo, quod est in eius-

dcm basilicae navi eidem cappellae con-

tigua, peraganlur, ne, ubi vitae auctor

et mortis viclor ac triumpbator est or-

lus, ibi castra doloris, cenolapliia pal-

lea, fcrelralia et alia morluorum ac fu-

neralium officiorum insignia conspician-

lur.

S 13. Sacrista vero curam celebralio- sacrisi»e,f
*-

^ . _^ . .
lebralionis

nis anniversariorum, oflìciorum el missa- nciornmeic

rum huiusmodi, necnon cuslodiam sa- iVcims eión

crae supelleclilis ac ornamentorum el
""^'J'"""

',

paramentorum ad, dictae cappellae no-

strae usum prò tempore perlinenlium,

habeal.

S 1-4. Alii autem beneficiati praedicti "«"««"'f*^
^

. *
^

que onas

eisdem praeposito, sacrislae el cannellanis rr»«™'ssis »

. . ^ . . ..... sislcndr -

in pracmissis asaslere, eisque in divinis,i„isi„

inservire, ac alia obsequia et onera sibi ''' ""'"

prò tempore imposila praestare debeant

el leneantur. Ac omnes siniul unum col-

legium inter se, cum arca, massa ci si-

gillo communibus aliisque collegialibus

insignilnis, . ad instar aliorum similium

coUegiorum, lam in praedicla quam aliis

quibusvis dictae Urbis basilicis el eccle-

siis inslilulonim, consliluanl.

§ 15. iScciion annis singulis ex diclis
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^(^uc orani fiiifliliiis, ivilililiiis, |iroveiilil)iis, iiiri-

oerlos re-
,

, ..
,

...
H proT- Ijus, oliviiiilidiiilms (!l ciiKiiiiincntis, ipsiiis

US "n"- nostrae cappellac praoposilus quatlrin-

gcnla,saciisla c('iiliimcl(niinquagiiila,sin-

guli caii])L'lIani, eliaiii coiilniii ci qiiiii(|iia-

ginla, siiiguli vero alii beiieliciati clerici

inibi prò lemporo cxislcntcs, qiiiiiqua-

ginla sciita luonclac lìoiiianae percipere;

ip^iquc intimili simililoi- annis siugiilis

inumi lliL'saarariuin scu camerariuiii, qui

(lu eoiiim gremio cxislal, et ad quem pe-

culiaris cura l'ciiiperaiionis, exactionis,

ilistribulionis et reparlilionis omnium et

singiilonuii Irnctuum , reditiium, pro-

venluuiii, iurium, obvcntionnm et emo-
bimciUorum ad dictam cappellam no-

slram, illiusque i'abricam et sacristiam,

alque ad communem massam collegii bu-

iiisiiiodi nunc et prò tempore spectan-

tiiini pertincat, eligere et deputare ; nec-

11(111 Iti, soluta praeposito, sacristae ac

siiigulis cappellanis ac beneficiatis prae-

diclis rata parleseu portione eos, utprae-

IV'iUir, langeiitc, et deductis omnibus im-

pensis ad usuiti cappellae nostrae illius-

que i'abricac et sacristiae huiusmodi ne-

cessariis, lolum id quod supererit, in em-
pi ionciii totlocorum montium non vaca-

bilium aut aliorum bonorum stabiliurne-

rogare; illorumque necnon inde prove-

nientes fructus poslquamadsummam cen-

tiiiii sculonim similium ascenderint, prò

una inler se proporlionabiliter dividere

ci ic|)arliri
;
prò altera vero medielati-

liiis, corumdcm super cxcrescentium fru-

cliis, ia usuili, necessilates et ornamenta

cappellae nostrae, illiusque fabricae et sa-

.risliao buiusmodi converlere debeant;

ila [amen ut llicsaurarius aut camerarius

oro tempore cxislens, de receptis et ad-

ninislralis per eum, rationem et coin-

|iula cidem collegio in fine cuiuslibet

anni reildere omnino Icnealur.

i^ 10. Xc insuper, ubi, quolieset quan-

ducumqiie eis placueiii^ libere eorumar-
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iiiliio, siile iillii lumen onere aut obli- ei m eboro

gatidlie, i:t .^illi; llllo Ìlll|JI;(iillienlO, stai- Jem quando-

liini et loeiiiii ili dieta basilica et ill'us
^^"XcriDi''»!^

clioro babele, omnibiisqne ctsingulisbo- s'6"»'-

ris canonicis ac aliis divinis olliciis, nec-

non proccssionibus ceteiisque piiblicis

actibus, non tamcn capitiilarib., dictae ba-

silicae interesse, ita ut ncque ad inteies-

scndum praemissis umquam cogi vcl com-

pelli, ncc, si sponte accedere voluerint,

impediriquovispraele.vtu possinl. K[ ibi-

dem pracposiliis^ videiicet, cappam ani

cotlamcum rocbclto, prout lemporisqua-

litas exegerit, ad instar canonicorum e-

iusdem basilicae, sacrista autem et cap-

pellahi, ac alii beneficiati clerici nuncu-

pali praedicti, habilum per alios benefi-

ciatos et clericos ipsius basilicae geslari

solitum respective del'erre ; necnon at-

tenta antiquitale, nobilitale et praestan-

tia eiusdeni sancii Praesepis Dominici, a

quo , tamquam praecipua et primaria

parie, tota basilica eliaiii ad praesepe Do-

mini olim dieta fuit, et cum baec ipsa

per nos erecta dignitas sacristia, cappel-

ianiae et beneficia pio divino cullu et

servilio eiusdeni Praesepis fuerint insli-

tuta, praepositus immediate post vica-

rium arcbipresbyteri dictae basilicae, et

ante omnes illius canonicos supradictos,

sacristavero et deinde cappellani post ipsos

canonicos et ante omnes beneficiatos ba-

silicae, alii auteni eiusdem cappellae no-

strae beneficiati clerici appellali, post be-

neficiatos et ante clericos basilicae huius-

modi immediate sedere et incedere libere

et licite possinl.

§ 17. Per boc lamen eiusdem basilicae imerriicii ne

capitulo, canonicis, beneficiatis et de- l7oT'Xn:o\l'-

ricis quoad distribuliones et alia einolu- "'.<^""'"' p""-
|i]iinl.

menta per eos durn lioris canonicis divi-

nisque ofiiciis ac proccssionibus et aliis

actibus buiusmodi inlersunl, percipi et

lucrali solila, aliqua ex parte piaeiiidi-

care nequaquam intendiuius; quinimmo
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diclis nostraecappellae praeposito, colle-
j

sio, sacristae, cappellanis et beneficialis,

clericis nuncupatis, et eorum cuilibet,

auctoritate et tenore praedictis, inhibemus

ne ipsi eorumve aliquif, sive propter eo-

lunipraesentiam, interessentiam et assi-

stenliamin chorohoris canonicis, diurnis

et noclurnis, missis, eliara solemnibu?,

ci aliis divinis officiis, edam in lestivita-

tibus maioribus, et quocumque anni tem--

pore, aut processionibus vel anniversarii?

nTorluorum, sive propter abam quam-

cumque causam vel occasionera, qiiip-

piam, parvum aut raagnum, etiam prò

eorum rata, aut prò virili de ipsius^ ba-

silicae capitali beneliciatorum et clerico-

rum praedictorum mensa, massa, distri-

butionibus aut emolumenlis, ovdinariis,

vel extraordinai-iis, etiam incertis, et ut

praefertur
,

personaliter interessentibus

tantum dari soliti?, uUo modo aut que-

sito colore vel ingenio, percipere au( quo-

:. modolibet praelendere audeant, vel prae-

sumant.

§ iS. Deinde ne in ipsa cappella nostra

In cppriia »- illiusque situ seu ambitu, solo aut pavi-

wodsep.iichrum meuto, Hiuris, structuris et aodificiis^ prte-
seo lumolum '

i* j 1

prò qoa»i* per- ter supradicta monumenta, alma sepul-

hibe..'*"'

''"*"
chrum aut sepulturae locus seu tumulus,

alteri personae, cuiuscumque status, gra-

dus, qualilatis et conditionis fuerit, sive

per viam depositi, sive alias quomodo-

libet concedi vel assignari possit aut de-

beat, districle interdicimus, et omnino

in perpeluum prohibemus.

§ 19. Praelcrea eamdem cappellam

cpptiiam ip- nostiam, illiusque fabricam et sacrisliam,

cru.iVmrp'rM- nt'cuon piapposilum ,
sacrislam, cappel-

fuMiom, sa-
i^fipj p( beneficiatos, clericos nuncupatos,

crislam, c»p-
.

peiianosei eie- prò tempore existentes, ipsumque colle-

que''boDr°»i>B'""i' ^c praedicta ceteraque omnia et

'•'"•"'"' '""*- nuaecunKiue illius et eorum bona, mo-

«il. liilia et mimobdia, cumscumque qualilatis

et ([uanlilatis, in dieta Urbe et locis et

e.Nira ae alias ubique locorum consislenlia.

FrlTileti^n

>lii5 JD ectic

flis Crbit di

guiules hiÌB>

giodi haber

libos conees>

prAediclic

liaffl cviic4dii4
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ab umili iuri.«diclione, correclione, visi-

tatione, dominio, superioritale et pote-

state nunc et prò tempore existentis Urbis

vicariis ac archipresbyteri diclae basilicae,

eiusque vicarii et capiluli, et cuiusvis or-

dinarii loci aliorumve quorunicumqueiu-

dicum ctofllcialium, in ipsa Urbe vel alias

ubilibet constitutorum, perpetuo eximi-

mus et liberamus, ac sub Beati Petri et

Sedis .\postolieae alque nostra protectione

suscipimus, nobisque et diclae Sedi im-

mediate subiicimus.

§ 1Ì0. Ad baec, praeposito, sacristae,

cappellanis et beneficiatis, clericis nun-

cupatis, praedictis, illorumque collegio,

ut omnibus et singulis privilegiis, immu-

nitatibus, exemplionibus,libertatibus, prte-

eminentiis, prserogativis, favoribus, iacul-

latibus, indultis et aliis gratiis, tam spi-

ritualibus quam temporalibus, quibus alii

dignitates, cappellanias et aba beneficia

in diclae Sanctae Mariae Maioris et aliis

eiusdem Urbis basilicis et ecclesiis, prò

tempore oblinentes eorumque coUegia, de

iure vel consuetudine aut ex privilegio

vel alias quomodolibet utuntur, poliunlur

et gaudent,ae uti, potiri et gaudere pos-

sunl et poterunt quomodolibet in fulurum,

non solum ad eorum instar, sed aeque

principaliler et parilbrmiler, in omnibus

et per omnia, uti, potiri et gaudere libere

et licite valeant, auctoritate et tenore

praedictis, indulgemus.

§ 21. Necuon tam praedictis in Urbe

vicario, archipresbytero eiusque vicario et

capitulo, locorum ordinariis, quam aliis

quibuscumque peisonis, quavis auctori-

tate et dignilate fulgentibus, ne quarum-

eumque facultatum, privilegiorum aut

litterarum eis sub quibuscumque teno-

ribus et formis concessorum practextu,

praepositum , sacristam, cappellanos aut

beneficiatos, qui clerici appellantur, pra?-

dictos, sive eorum aliquem in praemissis

Ofliclalik

oicnilus

eos moiette

prucipiU
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(luomodo moloslcnl ani molestali iienuit-

Uint, disli'ictius iiiliiljomus.

^ § 22. Ut vero cappellac noslrae, illius-

roiecioreni- quc fal)ricac et sacrisliae ac collegii liu-

[ "'defXs"- '"Smodi felici et prospero regirnini^ gii-

Lm Pc)oìi"m
'"''''"° ^^ conscrvationi opfiorliiiie consu-

rdinaicm do lalur, ulouc proriiptuin et r)aratum sit
me Allo ... Vi ^,- .,

pronepo- t'i^aHxilium, dilecluiii fìliuni Ale.xandriiia

0,' ""ano;
^^inclae Mariae in Cosinedin diaconum

designatos cardinaleiii de Moiileallo nuncupaiuni, ex

.«orore germana, secundum cameni, pro-

iiepotem nostrum, et eo vita functo, an-

tiquiorem sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinalem, ex nostra familia et parentela,

vel in eius defectiim, ex provincia Marchae

Anconitanae oriundum, seu si nuUus eo-

fum fuerit, primum presbyterum cardi-

nalem prò tempore existentem, eiusdem

cappeilae nostrae illiusque personarum,

rerum, honorum at iurium proleclorem

eldefensorem, cuius Consilio etope omnia
siipradicta et quaecumque alia in his et

circa ea quomodolibet necessaria agan-

tur, staluantur et ordinentur, constitui-

mus et deputamus. Ac volumus et decFa-

ramus quod, licct, nullo existente nostri

sanguinis cardinale, alius ad id, ut prae-

fertur, vocatus cardinalis munus protec-

toris huiusmodi subire et exercere incoe-

perit; nihilominus, si postmodum con-
tingat aliquem noslrae faniiliae et paren-
tele ad cardinalatus honorem assumi, is

in eiusdem muneris funclione praeferri

debeat, et constitutio ac depulatio de
cuiusvis allerius persona in proleclorem
buiusmodi factae eo ipso cessare et e.xpi-

rare censeantur.

- § 23. Danles et concedentes eidem
iirisdiciio- Alexandro cardinali moderno, et nrotem-

un), sa- poi e exislenli eiusdem nostrae cappellac

'"e "elori-
Prolectori, plenam et liberam lacullalem

CI corum ct auclorilalem, differenlias, liles, conlro-
cidem in-

vei'sias, inlcr quascumque personas, lam
praeposili quam sacristae, cappellanorum
et beneficialoriim, clericorum nuncupa-

BulLlium Vul. Vili. 109
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lorum, diclae cappellac, cnrimid(Miiquc

lilium consorles, seu ab eis causam ha-

bentes prò tempore exortas, summarie,

simpliciler ci de piano, siiie slrcpitu et

figura iudicii, appellalione leiiiola, deci-

dcndi,de(ìnien(li, Icrminandielcxequendi;

ac denique eamdem prorsus iurisdiclio-^

nem, superioritalem et potestatem in

cappella nostra, illiusque allaribus, atque

universis et singulis personis ])raediclis

libere exercendi, in omnibus et per omnia,

quam prò tempore exislens arcbipresbyter

dictae basilicae eiusque vicarius in ipsa

basilica illiusque allaribus, capitulo, cano-

nicis, beneficiatis et clericisvel ministris,

de iure, consuetudine aut ex privilegio

aut alias quomodolibet exercere potesl et

debet, sive in fuliirum poterit et debebit,

eliam quoad ea universa ct singula, quae

expressionem et concessionem requirunt

magis specialem, quaeque sub generali

buiusmodi concessione non comprehen-

dunlur. «

§ 24. Insuper iuspatronatus et praesen- Jus p^tro-

tandi personas idoneas, eliam alienigenas, sè',ua,Hi p'éX

ad praeposituram videlicet, prolectori; ad mì',,,^TSio
sacrisi iam vero ac quatuor canpellanias ""^ pronepou

. ,. , ,, . , .
' ' illiusque de-

et alia benelicia clericatus nuncupala sccndem. con-

huiusmodi, praeposilo, prò tempore exi-
"''''"

slentibus praedictis, lam bac prima vice

ab eorum primaeva eieclione et inslitu-

tione buiusmodi apud Sedem praediclam

vacanlia, quam quolies ex nunc de ce-

lerò illa quibusvis modis et ex quarum-
cumque personis, eliam nostri aut Ro-
mani Ponlidcis prò tempore exislenlis

seu cuiusvis cardinalis, eliam lune vi-

venlis, familiaribus continuis commen-
salibus, seu Romanae Ciiriae oflicialibus,

aiit alias quomodolibet reservalionem in-

ducentibus, semper liberas, vel ex causa
permulationis resignationes de illis in

dieta Curia eliam in nianibus noslris vel

Romani Pontilìcis pio tempore exislenlis,
•

vel extra eain quomodolibet faclas et
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admissas, aiit assecutionem allerius benelì-

cii ecclesiastici, quavis auctoritate collati,

seu illa prò tempore obtinentium deces-

sum vel*quamvis aliam dimissioneni,

amissionem, privationem, religionis in-

gressum, matrimonii contractum aut alias

(luomodociimque et quaJiterciimque, etiam

apud Sedem praedictam, simul vel suc-

cessive vacare contigerit, per protecto-

rem et praepositum praedictos ad prae-

sentationem luiiusmodi in forma solila

instituendas, dilecto fìlio Michaeli Perette

Burgi S. Petri et militum cuslodiae no-

strae moderno praefecto similiter nostro,

secundum camera, ex sorore dieta, pro-

nepoti, eiusdem masculis et ex masculis

descendentibus legitimis et naturalibus,

ac ex legitimo matrimonio natis et pro-

creatis, ila tamen quod praesentatio fieri

debeat solum a primogenito et ipsiiis